Hinc sequitur, superuacaneum esse disputare, an adhibenda sit fides testimonio dicti Calanoua in praedictum dominorum de Garotti si testimoniis diversis: attamen ei tamquam singulari non esset credendum: non obstante quod ipse Serenissimus do. Dux mandauerit ipsi Calanoua adhibendam esse fidem. Nam recepta & uera est doctorum sententia; Principe & si supremum statuere minime posse, quod testibus singularibus plenè creditur. Ita sanè Angelus in sua disputatione. Astenis miles. colu. 15. Federicus de Senis in consi. 16. Romanus in sing. 361. Tu seis, quod dispositio Crotus in tract. de testibus. nu. 219. & 221. Iason in l. admonendi in secunda lectura num. 191. ff. de iure iura. latè & egregie Tiraq. in tract. de iudicio in rebus exiguis ferendo, col. 2. vers. secunda ratio, Antonius Gabriel in lib. 1. conclusionum. tit. de testibus, conclusione prima nu. 11.

His crediderim satis plenè probatam fuisse dicti haebrei confessionem. Quod si illustres & præstantissimi iudices huius cause existimabunt semiplenè tantum probatam fuisse intentionem dominorum de Garotti deferre eis poterunt iuramentum suppletorium, t. p. hoc in casu locum habere respondit Castren. in consi. 143. viso processu in fine lib. 1. qui dixit, quod stante attestacione de confessione facta præsente parte & de altera parte absente deferri posse hoc iuramentum. 9. Idem admittit Cacialupus in l. admonendi. nu. 127. vers. 2. conclude. ff. de iure iura. dum dixit deferri hoc iuramentum quando testes sunt singulares singularitate adminiculativa; ut nostro in casu Emanuel Acosta in

Iacobi Menochij

sta in l. si ex cautione in verbo. Quero in materia. nu.
5. qui magis in specie hoc affirmat & scribunt alii mul-
ti quos infra referam.

Rursus negari non potest, qui n prædictæ attestatio-
nes & coniecturæ supra consideratæ vrgentem faciat
coniecturam aequipollente probationi semiplena, ita
10 quod deferri potest prædictum iuramentum † proba-
tionis suppletorium dicto dom. Hieronymo Garotto
actori; Sicuti egregiè tradit Cacialupus in dicta le. ad-
monendi n. 158. post. Baldum quem refert idem re-
spondit Alex. in conf. 53. nn. 6. lib. 1. Nec repugnat,
conclusum fuisse in causa, & Dominos Garottos nun-
quam hoc in iudicio petuisse sibi deferri hoc iuramen-
tum; quia respôderetur, illustres ac præstantissimos Do-
15 minos iudices huius causæ posse & nunc ex † officio iu-
ramentum hoc ipsis Garottis hoc est Magnifico Do-
Hieronymo deferre, sicuti scribunt Baldus in l. bona
fidei. C. de rebus cred. & iureiura. & ibidem Salicetus;
sic & Romanus in l. admonendi n. 22. ff. de iureiura
& ibidem Curtius Sen. num. 9. Alex. in conf. 53. n. 5.
li. 1. & in conf. 103. n. 9. lib. 7. & Grattus in confil.
42. n. 7. lib. 2. Non etiam obstat si dicatur, hoc iu-
ramentum suppletorium non deferri in causis magnis,
& in quibus de ingenti quantitate pecuniarum agitur,
ut tradunt Alex. in conf. 39. in fine lib. 5. Corneus in
conf. 58. col. 3. n. 1. lib. 3. Nam respondeatur, quod etiā
in causis grauius & ingentis summa defertur hoc iu-
12 ramentū, † quando actor probauit aliquid plusquam
semiplene; sicuti affirmant Romanus in l. admonendi
nu. 34. ff. de iureiura. Alex. in conf. 122. n. 7. lib. 2. in
confil. 42. in fine. libr. 3. & in conf. 103. n. 9. lib. 7. Cor-
neus in conf. 135. in fine. libr. 1. Crauet. in conf. 73.
nu. 26. & conf. 198. num. 10. qui alijs multos eiusdem
opinionis doctores refert. Quod vero nostro in casu
Dom. Garotti plusquam semiplene, immo plenè pro-
bauerint, ex iam dictis supra manifestè constat.

Non etiam repugnat si obiciatur, Dom. Garottos
non mouisse iudicium aduersus prædictum habreum
respectu fraudationis confessata coram dictis tribus te-
stibus. Sed solùm pro fraudatione cōmissa ab ipso ha-
breo pro illis mercibus, quæ e ciuitate Venetiā vehi-
fecit vñā cum illis rebus Cafanouæ: quia responde-
tur, immo dom. Garottos litèm intentiis contradictrī
hebreo pro dicta fraudatione confessata, sicuti mani-
festè legitur ex precibus à se correctis Serenissimo D.
Duci, & ex relatione Illustris Magrantius; ac etiam ex
prosecutis & capitulatis ab eodem habreto pro sua de-
fensione.

13 Non obstat etiam, si dicatur, hanc causam † cense-
ri extinctam morte dicti habrei, qui fraudem commi-
ssisse confessus est: quia respondeatur, immo nō else ex-
tinctam. Sed contra eius filios, & hæredes transmissa: quemadmodum responderunt Paulus in leg. fraudati
in princ. & Vlpianus in le. commissa. ff. de publica. &
vegitgal. vbi Bartolus, & reliqui.

Non repugnat demum, quod Serenissimus D. Dux
anno 1598. aboleuerit omnia crimina à dicto habreto
iam perpetrata, ordinaueritque aduersus eum non el-
se aliquo modo procedendum: quia respondeatur, præ-
dictam abolitionem † & liberationem intelligi respe-
ctu pœna fisca Ducali applicanda: non autem de pœ-
na delata & questiæ dictis dominis Garottis causa fra-
udationis ab ipso habreto commissa; vt scribunt glo. in l.
venia. C. de in ius voca. vbi Bartolus Fulgosius & alij,
quos refert ibidem Iason. num. 10. Idem scribunt post
alios Afflictus in cap. 1. in §. Committentum nu. 122.
tit. Quæ sint regala, Parisiis in confil. 1. n. 4. lib. 4.
Boerius in q. 65. n. 3. Aegidius Bosius in Tract. cau-
sarum criminalium, tit. de remedij ex sola Clemencie
Principis. nu. 23. Gramm. in confil. 34. n. 2. in cri-
minalibus & in uoto ultimo num. 10.

Concludo itaque condemnandos esse prædictos he-
redes dicti Iosephi habrei fraudatoris soluere summa
liquiditatam iuramento dicti Magnifici Dom. Hiero-
nymi Garotti.

S V M M A R I V M.

- 1 Legitimandi priuilegium com. Palatinorum non loco lo-
cum quo ad natos Ducum, Baronum.
- 2 Baronum filius esse natos ex condominis Beregnardi.
- 3 Baronem dici inuestitum de plebe.
- 4 Machanei oppidum in Dominio Mediolani esse de Iurijs.
Mandelleris.
- 5 Barones dici quibus datum ut loci merum, & mixtum
Imperium. n. 6.
- 6 Fendatarum quem libet simplicem in Regno dici Ba-
ronem.
- 7 Comites Palatinos Capras Mediolanenses, non posse le-
gitimare filios magnorum nobilium, ex verbis eorum
priuilegiis.
- 8 Magnates sunt qui dicuntur Magni nobiles.
- 9 Comes Palatinus Capra non legitimat ad feuda.
- 10 Legitimationem ad feuda esse de rerunatis.
- 11 Legitimandi etiam ad feuda facultatem dare verbis ge-
neralibus contra. nu. 12.
- 12 Legitimandi ad feuda facultatem, non intelligi ad feu-
da nobilia.
- 13 Filios iuris presumptione dici cum marito generatus.
- 14 Legitimari potentem debere probare se filium eius de-
quo agitur.
- 15 Legitimum ex oratoria natum non posse ex Institutio-
ne nobili patri succedere.
- 16 L. Miles. §. defuncto. ff. ad l. Julian de adult. declarata.
Filium natum ex adultero in absentia mariti, summi pro
adulteri filio.
- 17 Filiationem non probari, in præiudicium tertij, ex eo quia
testator filium nominet.
- 18 Dispensati non legitimati dici: natum ex eis inter quos
matrimonium esse non poterat.
- 19 Dispensationem de spuria desiderare citationem.
- 20 Legitimum succedere in allodialibus, & feudo bare-
ditario.
- 21 Legitimationis priuilegij defectus oēs tolle ex clausula
illa ex certa scicet in scilicet Princeps scribat. n. 23.
- 22 Clausulas nil operari in priuilegiis, nisi procedat causa
cognitionis.
- 23 Priuilegio vti volenti vti concessio familia vi glo. omni-
bus Castillioneos, probare teneri se esse de hac familia.
- 24 Comites Palatinos Mediolani ex decreto Ducali sine
liuertia non posse uti suo priuilegio.
- 25 Priuilegium concessionem ab Imperatore morte expirent.
- 26 Spuriorum citare debere agnatos ad suam disputationem.
- 27 Spurios ex coitu damnato, non succedere patri ab inte-
stato.
- 28 Legitimatissimis non succedere in Fendis ex no. Mediolani con-
stit. ab anno 1499. in futurum.
- 29 Constit. Mediolani titulo de feud. cap. ne benef. memo-
ria: esse intelligendam de descendenteribus à primo in-
uestito.
- 30 Feuda Mediolanzi non transire nisi ad primi acquirentis
descendentes.